
 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dodávkách uzavřené dne 15. 1. 2020  

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita  
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: XXXXXXXXX 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 

  
  XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX  

  
  XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX  
 a další osoby uvedené ve výzvách k dodávce 
 
(dále také jen „Objednatel“) 
 

Dodavatel 

Obchodní firma/název/jméno:  Clarima, s.r.o. 
Sídlo:  Okružní 29a, 638 00 Brno 
IČ: 45476012 
DIČ: CZ45476012 
Zastoupen: Ing. Janem Řehůřkem, jednatelem 
Zápis v obchodním rejstříku:  vedeného Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 4954 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Brno, Milady Horákové 6, č.ú.: 264948700/0300 
IBAN:  CZ330000000264948700 
Korespondenční adresa: XXXXXXXXX 
Kontaktní osoba:   XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
E-mailová adresa pro zasílání výzev k dodávce: XXXXXXXXX 
(dále také jen „Dodavatel“; Dodavatel společně s Objednatelem jen „Smluvní strany“) 

 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 15. 1. 2020 smlouvu o dodávkách drogistického zboží (dále jen „Smlouva“), a 
to jako výsledek zadání veřejné zakázky „Dodávky drogistického zboží 02 2019“ (dále jen „Veřejná zakázka“).   
Označení Smlouvy: CN_DNS_DRZ_b 
 
 



Smlouva o dodávkách – dodatek č. 1      
  Strana 2 (celkem 2) 

Strany výslovně utvrzují, že význam slov a slovních spojení, obzvláště pak těch, která jsou ve Smlouvě 
zavedena jako zkratky či definice, je i v tomto dodatku ke smlouvě (dále jen „Dodatek“) obdobný jako při jejich 
použití ve Smlouvě. 

 Odůvodnění uzavření Dodatku 

1) Dodavatel informoval Objednatele, že v důsledku pandemie nemoci COVID-19 došlo k nedostupnosti 
některých položek, které jsou předmětem dodávek dle Smlouvy. Z uvedeného důvodu, který ani jedna 
ze Smluvních stran ani nezpůsobila, ani jej nemohla rozumně předvídat a lze jej tudíž považovat 
za mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku vzniklou nezávisle na vůli Smluvních stran, 
není Dodavatel objektivně schopen dodávat Objednateli zboží uvedené v příloze tohoto Dodatku. 

2) Objednatel s ohledem na výše uvedené důvody uzavření Dodatku konstatuje, že změny Smlouvy provedené 
tímto Dodatkem lze kategorizovat jako změny dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek a že tudíž nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 
3 téhož zákona.  

 Změny Smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že z přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace dodávek se bez náhrady vypouští položky 
uvedené v příloze tohoto Dodatku. 

 Závěrečná ustanovení 

1) Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v čl. III. Dodatku zůstávají Dodatkem nedotčena. 
2) Nedílnou součástí Dodatku je příloha, v níž jsou uvedeny položky, které se vypouštějí z přílohy č. 1 Smlouvy 

– Specifikace dodávek.   
3)  Dodatek bude uzavřen připojením elektronických podpisů Smluvních stran. 
4) Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

 

  

 
XXXXXXXXX,  

XXXXXXXXX, 
za Objednatele 

        (podepsána elektronicky 15.5. 2020 ) 

 
Ing. Jan Řehůřek,  

jednatel, 
za Dodavatele 
(podepsán elektronicky 14. 5. 2020) 

 
 


	I. Preambule
	II. Odůvodnění uzavření Dodatku
	III. Změny Smlouvy
	IV. Závěrečná ustanovení

